[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга
поселок Усть-Ижора
шестого созыва
										проект
Р Е Ш Е Н И Е

______________________							№ ________________
О назначении публичных слушаний
по проекту решения «О внесении изменений и дополнений
в Устав внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»,
Муниципальный Совет решил:
[bookmark: _Hlk106361581][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk76723951][bookmark: _Hlk76722569]1. Вынести на публичные слушания проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора» согласно Приложению к настоящему Решению.
	2. Назначить публичные слушания по вопросу указанному в пункте 1 настоящего Решения на 15.00 часов 05.08.2022 года в помещении Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Усть-Ижора по адресу: Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе, д. 219, кабинет №2. Провести публичные слушания в соответствии с Положением о публичных слушаниях МО п. Усть-Ижора, утвержденным решением МС МО п. Усть-Ижора от 28.10.2013 года №153-56/2013.
	3. Жители МО п. Усть-Ижора вправе представить свои письменные предложения и замечания, касающиеся проекта решения, указанного в пункте 1 настоящего Решения до 05.08.2022 по адресу: Санкт-Петербург, п. Усть-Ижора, Шлиссельбургское шоссе,  д.219, кабинет № 3, понедельник-четверг: 10.00 - 17.00, пятница: 10.00 – 16.00. Ответственным за сбор предложений назначить главного специалиста-юриста Местной Администрации МО п. Усть-Ижора Новикову Н.И., тел. 462-41-53.
	4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Усть-Ижоры» и разместить на официальном сайте на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://ust-izora-mo.ru/.
	5. Настоящее Решение вступает в силу с даты принятия.
Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета						Е.А. Кострова
[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
шестого созыва
										проект
Р Е Ш Е Н И Е

______________________							№ ________________

[bookmark: _Hlk80109636][bookmark: _Hlk78295596]О внесении изменений и дополнений в Устав внутригородского
муниципального образования города федерального
значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора
В целях приведения Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», руководствуясь модельными актами прокуратуры Санкт-Петербурга,
Муниципальный Совет решил:
1. Внести в Устав внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора следующие изменения и дополнения:
1.1. статью 1 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Органы местного самоуправления внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора входят в единую систему публичной власти в Российской Федерации и осуществляют взаимодействие для наиболее эффективного решения задач в интересах населения, проживающего на территории внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора.»;
1.2. пункт 49 части 2 статьи 4 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора исключить;
1.3. статью 23 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. К полномочиям представительного органа муниципального образования также относятся:
1) учреждение и определение порядка присвоения звания «Почетный житель муниципального образования».»;
1.4. часть 2 статьи 4 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора дополнить пунктом 61 следующего содержания:
«61) осуществление вопросов местного значения, указанных в пункте 11 части 2, пунктах 51, 53, 54 части 2 настоящей статьи, осуществлять в отношении расположенных в границах муниципального образования земельных участков, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга, а также земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением территорий городских лесов, особо охраняемых природных территорий регионального значения, территорий зеленых насаждений общего пользования городского значения, местного значения и резерва озеленения, территорий зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, поверхностных водных объектов, пляжей, автомобильных дорог регионального и федерального значения, земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, земельных участков, находящихся во владении физических и юридических лиц.»;
1.5. статью 32 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора изложить в следующей редакции:
«Статья 32. Полномочия местной администрации муниципального образования
1. К полномочиям местной администрации муниципального образования относятся:
1) установление порядка и сроков составления проекта местного бюджета с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными правовыми актами представительного органа муниципального образования;
2) составление проекта местного бюджета и внесение его на рассмотрение представительного органа муниципального образования;
3) исполнение местного бюджета;
4) утверждение отчета об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев;
5) составление и представление годового отчета об исполнении местного бюджета на рассмотрение представительного органа муниципального образования;
6) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в собственности муниципального образования, в порядке, установленном представительным органом муниципального образования;
7) осуществление отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления, в соответствии с федеральными законами и законами Санкт-Петербурга;
8) осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, не отнесенных федеральными законами, законами Санкт-Петербурга и настоящим Уставом к компетенции других органов местного самоуправления;
9) исполнение решений представительного органа муниципального образования, принятых в пределах его компетенции;
10) разработка проектов муниципальных правовых актов, представляемых главой местной администрации на рассмотрение представительного органа муниципального образования;
11) иные полномочия, установленные федеральными законами, законами Санкт-Петербурга и настоящим Уставом.
2. Осуществление полномочий местной администрации муниципального образования, указанных в пункте 11 части 1, пунктах 51, 53, 54 части 2 статьи 4 настоящего Устава, осуществлять в отношении расположенных в границах муниципального образования земельных участков, находящихся в государственной собственности Санкт-Петербурга, а также земель и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением территорий городских лесов, особо охраняемых природных территорий регионального значения, территорий зеленых насаждений общего пользования городского значения, местного значения и резерва озеленения, территорий зеленых насаждений, выполняющих специальные функции, поверхностных водных объектов, пляжей, автомобильных дорог регионального и федерального значения, земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, земельных участков, находящихся во владении физических и юридических лиц.»;
1.6. в абзаце первом пункта 51 части 2 статьи 4 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора после слов «в сфере благоустройства» дополнить словами «за исключением случаев, установленных в подпункте 9-3 пункта 2 статьи 5 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»»;
1.7. часть 2 статьи 4 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора дополнить пунктом 62 следующего содержания:
«62) организация благоустройства территории муниципального образования, находящейся в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов культурного наследия), за исключением земельных участков, которые находятся во владении и(или) пользовании граждан и юридических лиц, без проведения работ по их сохранению, в соответствии с законодательством в сфере благоустройства, включающая:
обеспечение проектирования благоустройства при размещении элементов благоустройства, указанных в абзацах пятом и седьмом настоящего подпункта;
содержание внутриквартальных территорий в части обеспечения ремонта покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, и проведения санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, больных деревьев и кустарников) на территориях, не относящихся к территориям зеленых насаждений в соответствии с законом Санкт-Петербурга;
содержание спортивных, детских площадок, включая ремонт расположенных на них элементов благоустройства, на внутриквартальных территориях;
размещение контейнерных площадок на внутриквартальных территориях, ремонт элементов благоустройства, расположенных на контейнерных площадках;
содержание, включая ремонт, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов на внутриквартальных территориях;
размещение на внутриквартальных территориях полусфер, надолбов, устройств для цветочного оформления, уличной мебели, урн без проведения земляных работ и углубления в грунт (вскрытия грунта);
временное размещение, содержание, включая ремонт, элементов оформления Санкт-Петербурга к мероприятиям, в том числе культурно-массовым мероприятиям, городского, всероссийского и международного значения на внутриквартальных территориях.»;
1.8. пункт 6 части 2 статьи 44 Устава внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Усть-Ижора изложить в следующей редакции:
«6) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, искусственных неровностей, организации благоустройства территории муниципального образования на внутриквартальных территориях и на территориях зеленых насаждений общего пользования местного значения, расположенных в том числе в границах территорий объектов культурного наследия народов Российской Федерации (выявленных объектов культурного наследия)».
[bookmark: _Hlk106292411]2. Направить настоящее Решение в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований для государственной регистрации в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Кострову Е.А.
Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
председателя муниципального совета						Е.А. Кострова
image1.wmf